АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <2# 2020 №

О проведении конкурса по отбору среди
некоммерческих организаций, не являющимися
муниципальными учреждениями, по оказанию организационной
поддержки ТОСам в реализации в 2020 году мероприятий муниципальной
программы «Развитие и поддержка территориального общественного
самоуправления на территории Маслянинского района
Новосибирской области на 2018-2020 годы» - районного
конкурса социально-значимых проектов среди территориальных

общественных самоуправлений Маслянинского района
Новосибирской области

В соответствии Федеральный закон от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом Маслянинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Провести в 2020 году конкурс по отбору среди некоммерческих

организаций, не являющимися муниципальными учреждениями, по оказанию
организационной поддержки ТОСам в реализации в 2020 году мероприятий
муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Маслянинского района
Новосибирской области на 2018-2020 годы» - районного конкурса социально­
значимых проектов среди территориальных общественных самоуправлений
Маслянинского района Новосибирской области.

2. Утвердить:
2.1.Порядок проведения конкурса по отбору среди некоммерческих

организаций, не являющимися муниципальными учреждениями, по оказанию
организационной поддержки ТОСам в реализации в 2020 году мероприятий
муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Маслянинского района
Новосибирской области на 2018-2020 годы» - районного конкурса социально­
значимых проектов среди территориальных общественных самоуправлений
Маслянинского района Новосибирской области согласно приложению № 1.

2.2.Утвердить состав конкурсной комиссии в составе согласно
приложению № 2.

3. Опубликовать постановление в вестнике официальных документов
администрации и Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской
области по организационно-финансовым вопросам Е.А. Ботяйкину.

Глава
Маслянинского района
Новосибирской области П.Г.Прилепа

Валюх, 23541

Приложение №1
Утверждено

постановлением администрации
администрации Маслянинского района

Новосибирской области
От а 9  С1/  2020 №

Порядок
проведения конкурса по отбору среди

некоммерческих организаций, не являющимися
муниципальными учреждениями, по оказанию организационной

поддержки ТОСам в реализации в 2020 году мероприятий муниципальной
программы «Развитие и поддержка территориального общественного

самоуправления на территории Маслянинского района Новосибирской
области на 2018-2020 годы» - районного конкурса социально-значимых

проектов среди территориальных общественных самоуправлений
Маслянинского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения конкурса по
отбору среди некоммерческих организаций, не являющимися муниципальными
учреждениями, по оказанию организационной поддержки ТОСам в реализации
в 2020 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка
территориального общественного самоуправления на территории
Маслянинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы» - районного
конкурса социально-значимых проектов среди территориальных общественных
самоуправлений Маслянинского района Новосибирской области

2.В конкурсном отборе могут участвовать некоммерческие организации,
зарегистрированные в установленном порядке в качестве юридического лица и
осуществляющие на территории Маслянинского района Новосибирской
области деятельность, направленную на развитие и поддержку гражданских
инициатив, реализацию проектов и программ по развитию социальной,
экономической активности населения.

3. Участники конкурсного отбора должны соответствовать следующим
требованиям:

а) у него должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

б) у него должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату
в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том
числе, в соответствии с иными муниципальными правовыми актами, и иная
просроченная задолженность перед местным бюджетом;

в) участник не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации,
банкротства;

4. Заявки на участие в конкурсном отбое не принимаются от следующих
организаций:

коммерческих организаций;
политических партий, объединений, движений;
религиозных организаций;
профсоюзных организаций;
некоммерческих организаций, не отчитавшихся об исполнении проектов

по предоставленным из бюджета Маслянинского района Новосибирской
области субсидиям,

5. Для участия в отборе некоммерческие организации представляют в
администрацию Маслянинского района Новосибирской области заявку (по
форме согласно приложению к настоящему порядку) с приложением:

а) копию устава организации с изменениями;
б) копию свидетельства о государственной регистрации организации в

качестве юридического лица;
в) копию свидетельства о постановке организации на учет в налоговом

органе;
г) копию выписки из единого государственного реестра юридических

лиц в отношении организации, полученная не позднее 6 месяцев на дату подачи
заявления;

е) документы, подтверждающие отсутствие задолженности по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные
фонды;

6. Заявки принимаются в течение 10 календарных дней со дня
размещения на официальном сайте администрации Маслянинского района
Новосибирской области объявления о приеме заявок.

7. Отбор некоммерческих организаций на основании представленных
документов осуществляет комиссия, состав которой утверждается
постановлением администрации района.

8. Комиссия в течение 5 рабочих дней с момента получения документов:
а) рассматривает представленные документы и в случае представления

некоммерческой организацией копий документов одновременно с
подлинниками документов производит сверку предоставленных документов и
заверяет копии документов путем проставления штампа «Копия верна», даты,
подписи, фамилии, имени, отчества специалиста, уполномоченного
должностного лица;

б) подготавливает заключение на предмет соответствия представленных
документов заявленных требованиям.

9. Комиссия осуществляет отбор некоммерческих организаций в
соответствии со следующими критериями:

наличие позитивного опыта реализации общественно значимых проектов;
наличие опыта взаимодействия с органами местного самоуправления;
Ю.По результатам рассмотрения заявок и документов, указанных в

пункте 5 настоящего Порядка и на основании протокола, составленного
Комиссией, весь пакет документов предоставляется Главе Маслянинского
района Новосибирской области для определения победителя.

11.Основаниями для отказа в предоставлении некоммерческой
организации субсидии являются:

- непредставление (представление не в полном объеме) документов и
сведений, определенных пунктом 5 настоящего Порядка;

- недостоверность представленных документов и информации;
-не соответствие получателя требованиям, предусмотренным пп.2, 3

настоящего порядка.
12. Организация, прошедшая конкурсный отбор заключает трехсторонний

договор о реализации проекта-победителя территориального общественного
самоуправления с использованием средств бюджета Маслянинского района
Новосибирской области по установленной администрацией Маслянинского
района Новосибирской области форме и договор о предоставлении из бюджета
Маслянинского района Новосибирской области субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.

Некоммерческая организация- победитель конкурса заключает договоры
на поставку товаров, выполнение работ, необходимые для реализации
проектов-победителей ТОС в соответствии со сметами проектов победителей
ТОС.

13.Результаты отбора некоммерческих организаций размещаются на
официальном сайте администрации Маслянинского района Новосибирской
области.

Приложение
к Порядку проведения конкурса по отбору среди
некоммерческих организаций, не являющимися

муниципальными учреждениями, по оказанию организационной поддержки
ТОСам в реализации в 2020 году мероприятий муниципальной программы

«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на
территории Маслянинского района Новосибирской области на 2018-2020 годы»

- районного конкурса социально-значимых проектов среди территориальных
общественных самоуправлений Маслянинского района Новосибирской

области

В конкурсную комиссии
от

(адрес)
e-mail, тел.:__________________________

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе среди

некоммерческих организаций, не являющимися
муниципальными учреждениями, по оказанию организационной поддержки ТОСам в

реализации в 2020 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка
территориального общественного самоуправления на территории Маслянинского района
Новосибирской области на 2018-2020 годы» - районного конкурса социально-значимых

проектов среди территориальных общественных самоуправлений Маслянинского района
Новосибирской области

Наименование заявителя
Цели, виды деятельности заявителя

Ознакомившись с извещением о проведении конкурсного отбора среди проведения
конкурса по отбору среди некоммерческих организаций, не являющимися муниципальными
учреждениями, по оказанию организационной поддержки ТОСам в реализации в 2020 году
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального
общественного самоуправления на территории Маслянинского района Новосибирской
области на 2018-2020 годы» - районного конкурса социально-значимых проектов среди
территориальных общественных самоуправлений Маслянинского района Новосибирской
области, ______________________________________________________  дает согласие на
участие в конкурном отборе.

Настоящей заявкой подтверждаем, что в отношении нашей организации не
проводится процедура реорганизации, ликвидации, банкротства.

В случае отбора нашей организации обязуется подписать Договор о реализации
проекта-победителя территориального общественного самоуправления с использованием
средств бюджета Маслянинского района Новосибирской области.

Наша организация дает согласие на проведение администрацией района, органом
муниципального финансового контроля проверок соблюдения нами условий, целей и
порядка предоставления денежных средств из местного бюджета.

Подпись
(уполномоченного лица) ____________  _________________ ( _________ )

МП должность подпись Ф.И.О.

Приложение №2

УТВЕРЖДЁНО
Постановлением администрации

Маслянинского района
Новосибирской области

от С&. 2020 №

Состав конкурсной комиссии

1. Валюх
Наталья Александровна

- заместитель главы администрации
Маслянинского района Новосибирской
области по социальным вопросам,
председатель комиссии;

2. Ботяйкина
Елена Александровна

- заместитель главы администрации
Маслянинского района Новосибирской
области по организационно-финансовым
вопросам;

3. Блохина
Ольга Викторовна

начальник отдела организации
социального обслуживания
администрации Маслянинского района
Новосибирской области, секретарь
комиссии;

4. Попова
Людмила Николаевна

председатель Совета депутатов
Маслянинского района Новосибирской
области (по согласованию);

5. Литвинова
Светлана Петровна

-председатель Совета общественных
организаций Маслянинского района
Новосибирской области, член
Общественной палаты Новосибирской
области, директор МКУК
«Маслянинская централизованная
библиотечная система».